
 
 
 
 
 
 
 
 

All’Albo - Sito Web della scuola - Atti 
Alle istituzioni Scolastiche della provincia di Monza Brianza 

Al Personale Docente ed ATA dell’Istituto 
A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli interessati 
Desio, 30/11/2022 
Prot. n. 6109/2022 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione 1- Componnte 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.1 – “Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici” - Scuole (Aprile 2022) – finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU  

 

CUP: B41F22001300006 
 
 
 
Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza 
del cittadino nei Servizi Pubblici” – Scuole (Aprile 2022) finanziato dall’Unione 
Europea NextGenerationEU. - CUP B41F22001300006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33 - 1 / 2022 – PNRR da 

parte della Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione 

digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione della domanda di partecipazione a 

valere sul PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza digitale del PNRR»; 

 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 24/06/2022 – 
codice identificativo candidatura n. 30241; 
 
VISTO il Decreto n. 33 - 2 / 2022 – PNRR del 08/07/2022 avente ad oggetto ELENCO 
ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole (Aprile 2022)” FINESTRA 
TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022; 
 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 17 del 16/12/2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2022 il finanziamento relativo all’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienze del Cittadino nei servizi 

pubblici” Scuole (aprile 2022) pari ad € 7.301,00 per consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

 

 
 

DECRETA 

 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo “Via Tolstoj” Via Tolstoj,1 – 20832 Desio 

Telefono: 0362 626264 - Fax: 0362 307837 
e-mail: mbic878005@istruzione.it  Pec: mbic878005@pec.istruzione.it 

sito web: www.ictolstoj.edu.it 
C.M. MBIC878005 - C.F. 83051260152 – Codice univoco UFRMDS 

mailto:mbic878005@istruzione.it
mailto:mbic878005@pec.istruzione.it
http://www.ictolstoj.edu.it/


l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi 

al progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole Aprile 2022” – CUP B41F22001300006  , autorizzati con Decreto di finanziamento 

da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, 

per complessivi € 7.301,00 all’Istituto Comprensivo VIA TOLSTOJ 1 DESIO. 

 

 
 
 

Titolo Progetto Importo autorizzato  CUP  

     

PNRR-MISSIONE 1- Misura 1.4.1 "Esperienza 

del € 7.301,00  B41F22001300006  

Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022     

     
 
 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle 

ENTRATE, modello A, nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 

Altri Finanziamenti dall’Unione Europea”, istituendo la sottovoce PNRR Misura 1.4.1. 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria “A01 – Funzionamento 

generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione "A01/5 PNRR - Avviso Misura 

1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici". 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato al sito web della scuola. 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gabriella Fracassi  
(documento firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione Digitale e  

norme ad esso connesse) 


